
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«8»  апреля   2024 г._                                                                                  №286 

 
Об итогах проведения муниципального 

 этапа Всероссийского конкурса 

 профессионального мастерства  

«Воспитатель года России- 2024» 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 1 марта 2024 года №  174  «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства 

«Воспитатель года России - 2024» в Новооскольском городском округе был 

организован и проведен конкурс профессионального мастерства среди работников 

дошкольных образовательных организаций «Воспитатель года России - 2024»  

(далее – Конкурс). 

Конкурс способствовал повышению мотивации непрерывного 

профессионального развития, стимулированию творческой активности педагогов, 

популяризации инновационного педагогического опыта, поддержке и поощрению 

талантливых педагогов дошкольных образовательных организаций. 

В Конкурсе принимали участие педагоги из четырех дошкольных 

образовательных организаций Новооскольского городского округа. 

Конкурсные мероприятия проходили в очно-заочном формате. Заочный тур 

включал в себя 3 конкурсных испытания: «Целостное описание актуального 

педагогического опыта», «Визитная карточка «Я - педагог», «Педагогическое 

мероприятие с детьми». 

 Очный тур включал в себя 1 конкурсное испытание: «Моя педагогическая 

находка».  

В представленных номинациях конкурсанты использовали различные 

педагогические технологии, демонстрировали элементы своей системы работы, 

методическую и коммуникативную компетентность, степень владения зрительской 

аудиторией. 

На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 



1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Всероссийского 

конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года России - 2024» 

следующих конкурсантов: 

1 место – Чернова Елена Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2«Умка» г. Нового 

Оскола Белгородской области»;  

 

2 место -  Сахно Ольга Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового 

Оскола Белгородской области»; 

3 место – Холмовая Руслана Владиславовна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области»; 

3 место -  Твиритина Светлана Сергеевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №6 «Пчёлка» 

г. Нового Оскола Белгородской области». 

 

 

3. Материалы победителя муниципального этапа Конкурса направить для участия в 

региональном конкурсе профессионального мастерства «Воспитатель года России- 

2024». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 

управления образования Новооскольского городского округа Еремину Е.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 


